

## Angebot & Preise

Herbst/Winter 2018/19



### In der Literflasche

|     |   | €               |
|-----|---|-----------------|
| 010 | <b>Gutedel</b><br>Wittlinger Steingässle<br>trocken, Qualitätswein                | 11,0 %vol. 4,00 |
| 011 | <b>Gutedel</b><br>Wittlinger Steingässle<br>halbtrocken, Qualitätswein            | 10,5 %vol. 4,00 |
| 015 | <b>Spätburgunder Rotwein</b><br>Feuerbacher Steingässle<br>trocken, Qualitätswein | 12,5 %vol. 6,00 |

### Ohne Alkohol

|     |   |                |
|-----|---|----------------|
| 301 | <b>Traubensaft,</b><br><b>weiß,</b> naturrein | €/1,01<br>3,00 |
| 303 | <b>Traubensaft</b><br><b>rot,</b> naturrein   | 3,00           |

### In der 0,75 l Flasche

|     |   | Jahrgang       | €                    |
|-----|---|----------------|----------------------|
| 022 | <b>Gutedel</b><br>Wittlinger Steingässle<br>trocken, Qualitätswein                | '17 12,0 %vol. | 5,20<br>(6,93 €/l)   |
| 033 | <b>Weisser Burgunder</b><br>Wittlinger Steingässle<br>trocken, Qualitätswein      | '17 12,5 %vol. | 7,10<br>(9,47 €/l)   |
| 043 | <b>Grauer Burgunder</b><br>Wittlinger Steingässle<br>trocken, Qualitätswein       | '17 13,0 %vol. | 7,10<br>(9,47 €/l)   |
| 054 | <b>Scheurebe</b><br>feinherb, Qualitätswein                                       | '17 11,5 %vol. | 8,80<br>(11,73 €/l)  |
| 056 | <b>Gewürztraminer</b><br>halbtr., Qualitätswein                                   | '17 12,0 %vol. | 7,50<br>(10,00 €/l)  |
| 067 | <b>Mußler</b><br>Wollbacher Rotling<br>halbtr., Qualitätswein                     | '17 11,0 %vol. | 6,00<br>(8,00 €/l)   |
| 080 | <b>Chasselas JG</b><br>(Gutedel, im Barrique vergoren)<br>trocken                 | '16 12,0 %vol. | 12,00<br>(16,00 €/l) |
| 072 | <b>Spätburgunder Rotwein</b><br>Feuerbacher Steingässle<br>trocken, Qualitätswein | '17 12,5 %vol. | 6,80<br>(9,06 €/l)   |
| 075 | <b>Spätburgunder Rotwein</b><br>trocken, <b>Spätlese</b>                          | '17 12,5 %vol. | 8,80<br>(11,73 €/l)  |
| 076 | <b>Spätburgunder JG</b><br>Rotwein,<br>trocken, QbA                               | '15 13,5 %vol. | 15,30<br>(20,40 €/l) |

## Zahlungs- und Geschäftsbedingungen

(Stand: 01. März 2019)

Alle Flaschenpreise sind inklusive Glas und 19 % gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Gerne nehmen wir Ihr Leergut zurück, auch im Sinne des Umweltschutzes.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Das Angebot ist stets freibleibend. Die Weinpreise verstehen sich ab Hof inklusive Mehrwertsteuer. Das Eigentum an der gelieferten und weiterhin zu liefernden Ware wird bis zur völligen Bezahlung - auch bei Weiterverkauf - vorbehalten.

Alle Fälle von höherer Gewalt entbinden uns von unseren Lieferbedingungen.

Kristalle (Weinstein) in der Flasche sind kein Grund zur Reklamation, sondern ein Zeichen für die Reife des Weines.

Erfüllungsort ist Wittlingen.  
Gerichtsstand ist Lörrach.

Bankverbindung:  
Volksbank Dreiländereck Binzen  
Kto.-Nr.: 185 1209, BLZ.: 683 900 00

Bequeme Bezahlung mit EC- Karte.

## Öffnungszeiten

### Weinverkauf

Mittwoch ab 17:00 Uhr  
Freitag 13:30 - 19:00 Uhr  
Samstag 09:00 - 14:00 Uhr

und nach Vereinbarung (Tel.: 07621/86204)

### Weinstube

Mittwoch 17:00 - 23:00 Uhr

**Weingut Ernst** - Im Rebmättle 10;  
79599 Wittlingen; Tel.: 07621/86204  
www.wein-ernst.de

## Etwas Besonderes

102 **Gutedel Sekt** 12,0 %vol. 10,00 €  
brut, 0,75 l (13,33 €/l)  
(traditionelle Flaschengärung)

100 **Pinot Rosé Sekt** 12,5 %vol. 10,50 €  
trocken, 075 l (14,00 €/l)  
(traditionelle Flaschengärung)

## Ganz Groß

110 1,5 l-Flasche  
**Spätburgunder Rotwein** 12,5 %vol. 18,00 €  
Feuerbacher Steingässle  
trocken, Qualitätswein (12,00 €/l)

115 3,0 l-Flasche  
**Spätburgunder Rotwein** 12,5 %vol. 32,00 €  
Feuerbacher Steingässle  
trocken, Qualitätswein  
(Auf Bestellung) (10,67 €/l)

## Edle Brände

Preis in €

**0,5 l**

**1,0 l**

**Weinhefebrand**, 45 % Vol 16,00

**Kirschwasser**, 42 % Vol 12,50 22,00

**Williams- Christ**, 42 % Vol 14,50

**Mirabelle**, 42 % Vol 13,50

**Quitte**, 40 % Vol 18,50

**Gutedeltrester**, 45 % Vol 15,00  
(Im Eichenfass gereift)

\*\*\*Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite\*\*\*